
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

Servizio Gestione del Personale - Retribuzioni

DETERMINAZIONE N. 543 DEL 31/03/2021

OGGETTO: Partecipazione di personale dipendente al seminario webinar sul tema “LE
OCCUPAZIONI ILLEGITTIME E LA LORO SOLUZIONE” - 10/03/2021.
Liquidazione spesa.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

RIFERIMENTO CONTABILE IMPEGNO N. 518/2021 CAP. 3761

Richiamata la determinazione n. 350 del 25/02/2021 con la quale si prendeva atto della partecipazione del
dipendente Geom. Genito Serafino, Istruttore Tecnico - cat. C, assegnato al servizio Programmazione
Edilizia Pubblica - Espropri - Gestione Reticolo Idrografico - Viabilità 2 e connesse Infrastrutture, al
seminario sul tema “LE OCCUPAZIONI ILLEGITTIME E LA LORO SOLUZIONE. Dalla ricognizione alle
soluzioni possibili: usucapioni, accordi, restituzioni, rinunce abdicative, art. 42-bis ed altro. La responsabilità
amministrativa e contabile sulle occupazioni illegittime - il danno erariale”, che si è svolto in modalità webinar il
giorno 10/03/2021;

Precisato che con la citata determinazione si è provveduto ad impegnare sul capitolo 3761 del Bilancio anno
2021, con progressivo n. 518/2021, l’importo di € 252,00= occorrente per il pagamento della quota di
partecipazione al seminario a favore della società organizzatrice DIRITTOITALIA.IT S.r.l. di Milano;

Vista la fattura emessa da DIRITTOITALIA.IT S.r.l. di Milano n. 108/21 dell’11/03/2021 dell’importo di €
252,00=, acquisita al protocollo generale dell’Ente con n. 0008350 del 17/03/2021, che si allega in copia al
presente atto;

Verificata la regolarità contributiva della società DIRITTOITALIA.IT S.r.l. mediante acquisizione del
DURC online emesso dall’INAIL con protocollo INAIL_26021221 con data richiesta 05/02/2021 e validità
sino al 05/06/2021;

Richiamata la determinazione ex AVCP n. 4 del 07/07/2011 che al capitolo 3.6 esclude dall’ambito di
applicazione della tracciabilità i flussi finanziari tra soggetti pubblici e al capitolo 3.9, nel disciplinare i casi
esentati dall’acquisizione del CIG per la tracciabilità dei flussi finanziari, chiarisce che la mera
partecipazione di un dipendente di una stazione appaltante ad un seminario o ad un convegno non integra la
fattispecie di appalto di servizi di formazione;

Ritenuto dover provvedere a liquidare la somma di € 252,00= a favore di DIRITTOITALIA.IT S.r.l. di
Milano;

Richiamata la deliberazione presidenziale n. 13 del 21/01/2021 avente ad oggetto “Approvazione Piano
della Performance provvisorio anno 2021 - Assegnazione P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento anno
2021”;



2

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi del decreto-legge 10 ottobre 2012, n.
174 convertito con modificazioni dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1) DI LIQUIDARE E PAGARE l’importo di € 252,00= a favore della società DIRITTOITALIA.IT S.r.l.,
avente sede in Via Francesco Sforza n. 14, MILANO, CAP 20122, identificativo fiscale ai fini IVA
IT11451290966, codice fiscale 11451290966, mediante bonifico bancario:
- istituto finanziario: Banca Generali;
- IBAN: IT 59 F 03075 02200 CC85 0086 8657;
- causale: “Pagamento fattura n. 108/21 dell’11/03/2021”.

2) DI PRECISARE che l’impegno di spesa di € 252,00= è stato assunto con determinazione n. 350 del
25/02/2021 sul capitolo 3761 del Bilancio anno 2021 con progressivo n. 518/2021.

3) DI DARE ATTO che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause
di conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera
e) della L. 190/2012.

L'Istruttore Amministrativo
(Carla Carpentieri)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Rag. Antonio Piccirillo)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.04.004 1.11 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 518 € 252,00 N. 0 € 0,00 N. 1055 € 252,00

Descrizione Creditore
DIRITTOITALIA
Descrizione Impegni Assunti
SEMINARIO WEBINAIR "LE OCCUPAZIONI ILLEGITTIME E LA LORO SOLUZIONE" PARTECIPAZIONE
DIPENDENTE GENITO S.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


